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Р  Е  Ф  Е  Р  А  Т 
 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН СОРАБОТНИК ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ - 
АСИСТЕНТ ПО ГРУПА ПРЕДМЕТИ ВО ОБЛАСТА ФАРМАЦЕВТСКА 

ХЕМИЈА НА ФАРМАЦЕВТСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО СКОПЈЕ 
 

Со Одлука на Наставно-научниот совет на Фармацевтскиот факултет при 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, донесена на ХVI редовна 
седница одржана на 10.12.2019 година, а согласно со Законот за високото 
образование, Законот за научноистражувачката дејност, критериумите, 
постапката и начинот на избор во наставно-научни и соработнички звања на 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ и Правилникот на Факултетот, формирана 
е Рецензентска комисија во состав: проф. д-р Љубица Шутуркова, проф. д-р 
Зоран Стерјев и проф.д-р Александар Димовски, на Фармацевтскиот факултет во 
Скопје. 

На конкурсот објавен на 29.11.2019 година во јавните гласила „Нова 
Македонија“ и „Коха“ за избор на еден асистент во областа фармацевтска хемија, 
се пријави м-р фарм. Евгенија Михајлоска. Рецензентската комисија, по 
разгледувањето на доставената документација, го поднесува следниов 
 

И З В Е Ш Т А Ј  
  

3. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Евгенија Михајлоска е родена на 15.5.1990 год. во Сараево. Во Скопје го 
завршила основното образование со одличен успех. Средно образование 
завршила во гимназијата СГУС „Раде Јовчевски Корчагин“ во Скопје, со 
континуиран одличен успех. Во учебната 2009/2010 година се запишала на 
додипломски студии на Фармацевтскиот факултет при Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје, а ги завршилa во јули 2014 година со одбрана на 
трудот со наслов „Лабораториска дијагностика на периферни невропатии“ со 
просечен успех 8,8. 
 Од април до октомври 2014 година била ангажирана како  демонстратор 
во наставната дејност на Институтот за фармацевтска хемија при 
Фармацевтскиот факултет во Скопје. Од октомври 2014 до февруари 2019 
година била вработена во реферат Регионални регулаторни постапки, Глобална 
регистрација, безбедност на лековите и интелектуална сопственост, Профитен 
центар Фармација при фармацевтската компанија Алкалоид АД во Скопје.  Од 
февруари 2019 година е вработена во Bayer doo Ljubljana, Претставништво 
Скопје, на работното место менаџер по локални регулаторни работи.  
 Во октомври  2016 година започнала со здравствената специјализација од 
областа клиничка фармација на Фармацевтскиот факултет во Скопје. 
Кандидатката активно се служи со англискиот јазик и пасивно со францускиот 
јазик.  
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4. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА 
НА КАНДИДАТКАТА 

 
Наставно-образовна дејност  

 
Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ, м-р фар. Евгенија 

Михајлоска  беше вклучена како демонстратор во изведувањето на вежбите на 
интегрираните студии од прв и втор циклус по фармација и на прв и втор циклус 
студии на студиската програма за лабораториски биоинженери на Институтот за 
фармацевтска хемија  при Фармацевтскиот факултет во Скопје. 

 
Научноистражувачка дејност  

 
M-р фарм. Евгенија Михајлоска е автор на 1 оригинален научен труд и  

коавтор на 1 оригинален научен труд од областа на фармацијата. M-р фарм. 
Евгенија Михајлоска учествувала на Семинар за онколошка фармација и на 
летниот EPSA- конгрес во Задар, Хрватска,  2013 година. Во 2014 година , како 
дел од студентскиот организационен одбор, учествувала на Конгресот за 
фармакоекономија и исход од терапија ISPOR Македонија одржан во Охрид и на 
Летниот конгрес на студенти по фармација EPSA во Охрид.  Во 2017 година 
учествувала на 2nd Croatian Congress of Clinical Pharmacy with international 
participation одржан во Загреб, Хрватска. 

 M-р фарм. Евгенија Михајлоска била член на Студентскиот парламент во 
периодот  2011-2014 година. 
 

Научни трудови објавени во референтни научни списанија или во зборници 
од конгреси и конференции: 

Marija Pendovska, Zorica Naumoska, Marica Pavkovic, Goce Kalcev, Sanja 
Filkova, Evgenija Mihajloska, Ljubica Shuturkova., 2019. Monitoring the safety of 
nilotinib in patients with chronic myeloid leukemija .Macedonian pharmaceutical 
bulletin  next issue vol. 65(2) 

Evgenija Mihajloska, Ana Poceva Panovska Katerina Brezovska, Ljubica 
Shuturkova., 2020. Laboratory diagnosis of peripheral neuropathy. Macedonian 
pharmaceutical bulletin  next issue vol. 66(1) 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
 

Кандидатката м-р фарм. Евгенија Михајлоска учествувала на 
интернационалниот симпозиум за природни науки под наслов „ScienceMIX“, во 
организација на Студентското биотехнолошко друштво од Љубљана и 
Студентскиот парламент при Фармацевтскиот факултет во Скопје во септември 
2013 година. 

Во организација на EMSA Македонија учествувала на проектот „Мече 
болница“ во октомври 2013 година.  

Во периодот од април до октомври 2014 година кандидатката активно 
учествувала во работата на Националниот фармакоинформативен центар при 
Фармацевтскиот факултет во Скопје. 

Во периодот од јули до февруари 2014 година ја вршела аптекарската 
практика во ПЗУ Аптека Еурофарм во Аеродром во Скопје. 
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Во периодот 2014-2019 година учествувала на 5 обуки поврзани со 
примената на легислатива и регулаторни постапки:  
Семинар –“Identification and reporting ADR” (Центар за континуирана едукација 
– Фармацевтски факултет - Скопје); Семинар- “Implementation of new EU medical 
device regulations - are we ready?”(Центар за континуирана едукација – 
Фармацевтски Факултет Скопје; Регулаторен семинар -New ЕU medical device 
regulation (raPharm Slovenia, Сареаво,БиХ); Регулаторен семинар- Borderline 
products  (raPharm Slovenia, Сареаво,БиХ); PTI`s course –Module 3 of the Global 
CTD and Filing Variations (Алкалоид АД Скопје). 
 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – 
АСИСТЕНТ 

за факултети кои имаат студиски програми на интегрирани прв и 
втор циклус студии 

 
 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено интегрирани прв и втор циклус 
академски студии со најмалку 300 ЕКТС-кредити, со 
остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум)  
 

Просечниот успех изнесува: 8, 8 
 

да 

2 Има завршено додипломски и постдипломски студии по 
студиските програми пред воведувањето на европскиот 
кредит-трансфер систем и има остварено просечен успех 
од најмалку 8,00 (осум) на додипломските и 
постдипломските академски студии одделно    

Просечниот успех на додипломски студии изнесува: 
  

Просечниот успех на постдипломски студии изнесува: 
  

 

3 Има познавање на најмалку еден странски јазик  
1. Странски јазик: англиски 
2. Назив на документот: УВЕРЕНИЕ  
3. Издавач на документот: Филолошки факултет 
„Блаже Конески“ 
4. Датум на издавање на документот: 5.12.2019 

 

да 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на 
кандидатката, Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-
образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од 
поширок интерес на кандидатката м-р фарм. Евгенија Михајлоска. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатката, 
Комисијата заклучи дека кандидатката поседува научни и стручни квалитети и ги 
исполнува сите услови предвидени за избор во соработничко звање според Законот за 
високото образование (Службен весник на РМ бр. 82/2018) и Правилникот за посебните 
услови и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 
соработнички звања и демонстратори на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
(Универзитетски гласник бр. 411/2018).  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Фармацевтскиот факултет во Скопје, кандидатката м-р фарм. 
Евгенија Михајлоска  да биде избрана во звањето асистент во научната област 
фармацевтска хемија. 
 
 

Рецензентска комисија 
 

    Проф. д-р Љубица Шутуркова,  с. р. 
    Проф. д-р Зоран Стерјев,     с. р. 
    Проф. д-р Александар Димовски, с. р.  

  


